                                                                 ПРОТОКОЛ № 2
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
              18 мая  2018 года                                               с.Малые Кармалы                         
Председательствовал Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Шайманова Л.Н., Акшарова С.Н., Михетова А.А., Яковлева Н.Н., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные: 
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                               Повестка дня:
1. Посещение жилых домов, где проживают многодетные семьи, состоящие на учете КДНиЗП с низкой пожарной устойчивостью в рамках «Месяца БезОпасности».

2.Рассмотрение информации  СО ОМВД по Ибресинскому району № 3016 от 18.04.2018г.

3.  О профилактике лиц, ранее отбывавших наказание в местах лишения свободы.  

1. Посещение жилых домов, где проживают многодетные семьи, состоящие на учете КДНиЗП с низкой пожарной устойчивостью в рамках «Месяца БезОпасности».
1. СЛУШАЛИ:  Кураков  Л.Н., глава администрации сельского поселения, председатель  общественного совета профилактики, он сообщил, что в период с 20 апреля по 20 мая 2018 года проходит всероссийская акция «Месяца БезОпасности», в ходе которого необходимо провести профилактические беседы в многодетных семьях, состоящих на учете КДНиЗП с низкой пожарной устойчивостью.

РЕШИЛИ: Проверить жилые дома с низкой пожароустойчивостью, где проживают многодетные семьи, состоящие на учете КДНиЗП с низкой пожарной устойчивостью, провести с ними профилактические беседы.

Решение принято единогласно.

2.Рассмотрение информации СО ОМВД по Ибресинскому району №3016 от 18.04.2018г.

СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информацией СО ОМВД №3016 от 18.04.2018 года.

СУТЬ ДЕЛА: Проведенной проверкой установлено, что 17.04.2018года около 09 часов 40 минут Артемьев Владимир Николаевич 17.12.1974г.р.проживающий по адресу: п.Липовка, ул.Заводская д,11 Ибресинского района Чувашской Республики, устроил скандал со своей сожительницей Герасимовой Натальей Юрьевной 16.08.1978г.р. в ходе чего шумел, кричал, выражался нецензурными словами. В действиях Артемьева В.Н. формально усматривается признаки состава административного правонарушения ответственность, за которое предусмотрена ст. 19 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушения в Чувашской Республике».

 1.СЛУШАЛИ: Малякшину Г.А. – старшего специалиста 1 разряда администрации Малокармалинского сельского поселения, она предложила провести просветительскую работу с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений.

РЕШИЛИ: В целях предупреждения правонарушений провести просветительскую и профилактическую работу такими лицами с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений. Приняв во внимание причины и условия, способствовавшие совершению правонарушений устранить упущения и недостатки в работе совета профилактики.

Решение принято единогласно.

3.  О профилактике лиц, ранее отбывавших наказание в местах лишения свободы  

1. СЛУШАЛИ:  Куракова Л.Н., глава администрации сельского поселения, председатель  общественного совета профилактики, он ознакомил с информацией ОМВД №2962 от 16.04.2018 года. 

СУТЬ ДЕЛА: Граждане Картышев Алексей Васильевич, Ярзунов Александр Алексеевич, Иванов Сергей Петрович, Семенов Федор Анатольевич, Воробьев Алексей Витальевич ранее отбывали наказание в местах лишения свободы. В целях предупреждения преступлений и правонарушений и оказания на них индивидуально-профилактического воздействия необходимо выработать комплекс профилактических мер по недопущению ими повторных преступлений.

2.СЛУШАЛИ: Малякшину Г.А., старшего специалиста 1 разряда администрации сельского поселения, она предложила приставить к каждому из них ответственных наставников из числа депутатов сельского поселения.

3.СЛУШАЛИ: Власову Е.Е., депутата Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения, она согласилась с этим предложением и предложила взять себе на контроль Картышева Алексея Васильевича и Ярзунова Александра Алексеевича. Тарасова В.А. стать наставником Иванова Сергея  Петровича. Депутату Кошелева А.И.  стать наставником Семенова Федора Анатольевича и  Воробьева Алексея Витальевича.
РЕШИЛИ:

Приставить к каждому гражданину, ранее отбывавшему наказание приставить наставников из числа депутатов Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения.

Решение принято единогласно.

   Председатель комиссии                                                            Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина
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